Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30.08.2023  № 65

с. Калиновское

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории Калиновского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2

и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и

Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Калиновского сельского поселения, Дума Калиновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории Калиновского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области (далее по тексту – Положение),

утвержденное Решением Думы Калиновского сельского поселения от 20.08.2021

№ 267 «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области» (с изменениями от 28.01.2022 № 306), следующее

изменение:

1.1. Пункт 1.4. раздела I Положения дополнить подпунктом 13

следующего содержания:

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу в силу с 01.09.2023.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Камышловские известия»

и разместить на официальном сайте Думы Калиновского сельского поселения в

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (М.М. Панафидина).

2

Председатель                                                      Глава

Думы Калиновского сельского поселения      Калиновского сельского поселения

                             М.М. Панафидина                                               О.А. Зверева